
Uchwała Nr LXXXII/1787/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia kierunków opracowania nowej Strategii Rozwoju Miasta Rzeszowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.) oraz 

§ 31 ust. 2 Statutu Miasta Rzeszowa 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§1 

1. Mając na uwadze aktualną sytuację geopolityczną Polski i miasta Rzeszowa, za celowe 

uważa się rozpoczęcie prac dotyczących opracowania nowej Strategii Rozwoju Miasta 

Rzeszowa z uwagi na potrzebę ustalenia nowych celów strategicznych (głównych  

i szczegółowych) oraz sformułowania nowej misji rozwoju Rzeszowa. 

2. Zmiana obecnej strategii pozwoli w lepszym stopniu wykorzystać bieżącą sytuację,  

w jakiej znalazł się Rzeszów i nowe okoliczności pojawiające się przed stolicą 

województwa podkarpackiego poprzez zdefiniowanie katalogu kluczowych zjawisk  

w otoczeniu Rzeszowa, stanowiących podstawowe szanse i zagrożenia oraz mocne  

i słabe strony rozwoju miasta. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                                               

Przewodniczący 

                                                                                               Rady Miasta Rzeszowa 

                                                                                                                                                         

Andrzej Dec 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W czasach po epidemii covid-19, trwającego światowego kryzysu energetycznego oraz 

toczących się w pobliżu działań wojennych miasto wojewódzkie Rzeszów znalazło się  

w szczególnej i wyjątkowej sytuacji, wymagającej podjęcia nowych wyzwań w celu 

zapewnienia trwałego i zrównoważonego rozwoju miasta, jego spójności społeczno-

gospodarczej, regionalnej i przestrzennej, podnoszenia konkurencyjności rzeszowskiej 

gospodarki oraz tworzenia nowych miejsc pracy. 

Aktualna strategia rozwoju miasta na lata 2016 – 2025 była opracowywana przez zespół 

ekspertów przy udziale Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa i została przyjęta uchwałą Rady 

Miasta z dnia 26 stycznia 2016 r. Już dzisiaj wiele poczynionych tam założeń na lata 2023, 

2024 i 2025 nie przystaje do obecnej rzeczywistości i wymaga gruntownej weryfikacji. 

Kierując się aktualną sytuacją geopolityczną, w jakiej znalazł się Rzeszów i potrzebą 

nowego zdefiniowania szans rozwojowych dla stolicy województwa podkarpackiego Rada 

Miasta Rzeszowa dostrzega konieczność opracowania nowej strategii oraz przyjęcia nowej 

wizji i misji rozwoju miasta, będących wyznacznikiem zasadniczych kierunków prac nad 

określeniem nowych strategicznych celów rozwoju Rzeszowa. 

 


